
Postępuje budowa szkoły na ul. Strzałowej 

 

Trwa budowa szkoły przy ul. Strzałowej. Jak informuje Wydział Inwestycji i
Remontów Urzędu Miasta Torunia zrealizowano już ponad 50%
zaplanowanych prac.

Procentowe zaawansowanie robót wynosi w tej chwili 53%. Budowa uzyskała
szczelność dachu, dokonano też montażu stolarki zewnętrznej tak, aby zapewnić
możliwość grzania w okresie zimowym i kontynuować roboty wykończeniowe
wewnątrz budynków. W pomieszczeniach szkolnych zakończone zostały roboty
tynkarskie. Ponadto wykonywane są posadzki. W budynku przedszkola i książnicy
położono płytki na ścianach, wykonano posadzkę oraz pomalowano ściany.
Pracownicy wyłonionej w przetargu firmy Strabag przygotowali także konstrukcję
sufitów modułowych.

Na zewnątrz prowadzone są prace elewacyjne na budynku szkoły i hali sportowej
oraz planowane jest przygotowanie robót drogowych. Oprócz tego w budynku hali
trwa montaż stolarki okiennej i tynkowanie ścian.
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Całkowity koszt inwestycji to 76,8 mln zł, z czego blisko 85%, czyli 65 mln zł stanowi
dofinansowanie pozyskane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych. Pozostałą część kwoty – ok. 12 mln zł zapewnia Gmina
Miasta Toruń.

Choć zgodnie z umową zakończenie inwestycji ma nastąpić do 25 listopada 2024 r.,
to nowy harmonogram zakłada zamknięcie całości do 30 czerwca 2024 r., tak aby
Szkoła Podstawowa nr 12 przy ul. Strzałowej rozpoczęła pracę już 1 września 2024 r.

W obiekcie mieścić się będzie zarówno szkoła podstawowa, do której uczęszczać
będzie mogło 800 uczniów, jak i przedszkole dla 200 dzieci, oraz nowoczesna
biblioteka - tzw. mediateka służąca rozwojowi życia kulturalnego na lewobrzeżu.

Obiekt przy ul. Strzałowej będzie nowoczesny. Jego powierzchnia użytkowa wyniesie
9125 m kw. Budynek o powierzchni 6021 m kw., w którym mieścić się będzie szkoła
podstawowa, będzie obsługiwać 32 oddziały, po cztery oddziały w każdym roczniku.
Będzie on połączony z salą sportową o powierzchni 1114 m kw. W osobnym budynku
o powierzchni 1397 m kw. znajdzie się przedszkole wraz z kuchnią i stołówką
obsługującymi cały kompleks. Ze szkołą będzie on zespolony łącznikiem. Przedszkole
będzie też posiadać własną mniejszych rozmiarów salę gimnastyczną. W kolejnym
budynku o powierzchni 593 m kw. mieścić się będzie mediateka, z której korzystać
będą mogli mieszkańcy lewobrzeża. Będzie to filia Książnicy Kopernikańskiej. Kolejny
etap tej inwestycji zakłada budowę pływalni o powierzchni użytkowej 1849 m kw.

Cały obiekt powstaje w technologii tradycyjnej: ściany murowane, wzmocnione
trzpieniami żelbetowymi, strop i trybuny żelbetowe monolityczne. Zadaszenie nad
salą gimnastyczną o konstrukcji z drewna klejonego. Budynek będzie dostosowany
dla osób niepełnosprawnych.

Obiekt będzie energooszczędny – posiadać będzie panele fotowoltaiczne o mocy 115
kWp i odzysk ciepła z instalacji wentylacji mechanicznej, oświetlenie typu LED.
Zakłada także wykorzystanie wody deszczowej na potrzeby własne terenów
zielonych.

Budynki szkoły, przedszkola i książnicy tworzą na rzucie układ zbliżony do litery C,
tworząc wewnętrzny dziedziniec, na którym planuje się dwa place zabaw. W
północnej części działki zlokalizowano infrastrukturę sportową obejmującą: boiska
piłkarskie i wielofunkcyjne (do piłki koszykowej, siatkowej, tenisa), bieżnię, skocznię
w dal oraz tereny zielone, które dostępne będą również dla okolicznych



mieszkańców.

Uchwałę założycielską nowej szkoły podjęli radni miejscy podczas 60. sesji, która
odbyła się 19 października 2023 r. Szczegóły pod linkiem:
https://www.torun.pl/aktualnosc/lewobrzeze-ze-szkola-podstawowa

Fot. Sławomir Kowalski
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